
           

 

 

 

 

 

 

Про подання проєкту рішення 
 

 
Відповідно до ст.27 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

         1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення міської ради «Про внесення змін до Міської цільової програми 

«Цифрова стратегія міста на 2021-2023 роки», затвердженої рішенням міської 

ради від 28.12.2020 № 40 (зі змінами). 

        2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому міської ради Омельяновича Р.А. 

 
 
 
Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради    А.В. П’ятницький 
 



                                                        ПРОЄКТ 

                                                    

 

 

 

Про внесення змін до Міської цільової програми «Цифрова стратегія міста на 

2021-2023 роки», затвердженої рішенням міської ради від 28.12.2020 № 40 (зі 

змінами) 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України та Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

 1. Внести зміни до Міської цільової програми «Цифрова стратегія міста 

на 2021-2023 роки», затвердженої рішенням міської ради від 28.12.2020 № 40 (зі 

змінами), виклавши додаток 2, 4 до неї в новій редакції (додається). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому ради Омельяновича Р.А. та голову постійної комісії міської ради з 

питань соціального та економічного розвитку, бюджету і фінансів          

Кияницю О.В. 
 

Міський голова         В.В. Буряк 

 

 

 
Рішення підготовлено відділом 
бухгалтерського обліку та звітності 
виконкому міської ради 
 
Начальник відділу бухгалтерського 
обліку та звітності – головний 
бухгалтер виконкому ради       А.М.Іванцова 
 

 

 

 

 

 

 
 



Пояснювальна записка  

 
до проєкту рішення «Про внесення змін до Міської цільової програми  
«Цифрова стратегія міста на 2021-2023 роки», затвердженої рішенням 
міської ради від 28.12.2020 № 40 (зі змінами) 

 

1.Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення. 

КП «ЦУІТ» поступово продовжує впроваджувати новітні технології в 

усі сфери життєдіяльності міста. Наступним кроком повинно стати глобальна 

цифровізація усіх можливих послуг, сервісів та об’єктів міста Запоріжжя. Це 

проект – «Smart City Запоріжжя» у програмі IFC. 

Завданням Програми є: побудова єдиної цифрової середи для взаємодії 

підприємств міста та побудова великих баз даних користувачів послуг 

комунальних підприємств та установ, побудова програмного забезпечення 

для аналізу великої кількості інформації. Побудовані бази даних у свою 

чергу містять велику кількість персональних даних та іншої важливої 

інформації. Для ефективного захисту інформації, необхідно створити 

«Комплексну Систему Захисту Інформації (далі - КСЗІ) в автоматизованих 

системах підприємства. Для впровадження оптимальної версії КСЗІ с точки 

зору відповідності задачам, та фінансовим витратам необхідно провести 

повне поетапне обстеження (аудит) інформаційно-телекомунікаційної 

системи КП «ЦУІТ». 

Створення сучасного, зрозумілого, привабливого іміджу впровадженим 

заходам програм цифровізації власної розробки, та у співпраці з 

міжнародними фінансовими інституціями потребує створення відповідних 

інструментів першим з яких є брендбук який би відобразив ідеологію 

сучасності та розбудови м. Запоріжжя. 

    

2. Мета прийняття проєкту рішення. 

Доповнення та уточнення переліку напрямків та обсягу реалізації 

міської цільової програми «Цифрова стратегія міста на 2021-2023 роки», 

затвердженої рішенням міської ради від 28.12.2020 №40 «Про затвердження 

Міської цільової програми «Цифрова стратегія міста на 2021-2023 роки». 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення. 

До складу КСЗІ входять заходи та засоби, які реалізують методи, 

механізми захисту інформації від несанкціонованих дій та несанкціонованого 

доступу до інформації. 

Для впровадження оптимальної версії КСЗІ с точки зору відповідності 

задачам, та фінансовим витратам необхідно провести повне поетапне 

обстеження (аудит) інформаційно-телекомунікаційної системи КП «ЦУІТ», а 

саме: 

Формування загальних вимог до КСЗІ в Інформаційно-

телекомунікаційній системі (ІТС); 

Розробка політики безпеки інформації в ІТС; 

Розробка технічного завдання на створення КСЗІ; 

Розробка проекту КСЗІ; 



Введення КСЗІ в дію та оцінка захищеності інформації в ІТС; 

Метою такого аналізу є надання загального уявлення про наявність 

потенційних можливостей щодо забезпечення захисту інформації, виявлення 

компонентів, які вимагають підвищених вимог до захисту інформації і 

впровадження додаткових заходів захисту. 

Для обґрунтованого впровадження КСЗІ комунальне підприємство 

«Центр управління інформаційними технологіями» потребує проведення 

технічного аудиту.  

Для досягнення мети «Міської цільової програми «Реалізація проектів з 

розвитку міської інфраструктури за підтримки Міжнародної фінансової 

корпорації «IFC» на 2020-2022 роки» потрібно внести зміни та доповнення до 

діючого на цей час брендбуку «Smart City», зробити його більш сучасним та 

наближеним до теперішніх завдань.  

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання. 

Рішення міської ради №40 від 28.12.2020  «Програма «Цифрова стратегія 

міста на 2021-2023 роки». Постанова ВР № 81/94-ВР від 05.07.94 (зі змінами) 

що вводить у дію ЗУ «Про захист інформації в інформаційно-

телекомунікаційних системах». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування. 

Для проведення аудиту КП «ЦУІТ» пропонує використання економії 

коштів загального фонду за КЕКВ 2240 Оплата послуг (крім комунальних), 

яка склалася після проведення тендерної закупівлі, в розмірі 50000,00 грн. 

без залучення додаткових бюджетних коштів. 

Для доповнення бренд-буку планує використання економії коштів  в 

розмірі 50000,00 грн. зі спецфонду КЕКВ 3210 «Капітальні трансферти 

підприємства (установам, організаціям)» за рахунок запланованої економії 

при придбанні дизель-генератора без залучення додаткових бюджетних 

коштів. 

 

 

 
Керуючий справами виконкому ради    Р.А. Омельянович 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/81/94-%D0%B2%D1%80


до Програми «Цифрова

2021 2022 2023

Придбання, технічна підтримка та послуги з обслугування базових 

елементів модернізації інфраструктури виконавчих органів міської 

ради

Виконачий комітет Запорізької міської ради, КП 

"Управління капітального будівництва", КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 10659,331 2204,789 10659,331

Придбання, технічна підтримка та послуги з обслугування серверної 

платформи, центрів обробки та зберігання даних з ліцензійним 

серверним програмним забезпеченням.

Виконавчий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 18045,285 10708,721 7336,565

Придбання, технічна підтримка та послуги з обслугування  

мережевого обладнання та компьютерної техніки.

Виконавчий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 1594,065 1594,065

Придбання ліцензійного програмного забезпечення для виконавчих 

органів міської ради.

Виконавчий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 2271,168 672,872 761,093 837,202

Впровадження, технічна підтримка, супровід та масштабування 

єдиної системи ip-телефонії для виконавчих органів міської ради.

Виконавчий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 24007,920 11432,343 12575,577

58782,559 2877,661 35155,553 20749,345

Впровадження, технічна підтримка, супровід та масштабування 

єдиної системи електронного документообігу для виконавчих 

органів міської ради.

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 2534,936 515,684 2019,252 1839,345

Розробка, впровадження, модернізація, користування, технічна 

підтримка та супровід муніципальних інформаційних систем 

муніципального управління.

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 1992,050 1655,114 336,937

6366,332 515,684 3674,366 2176,282

Додаток 2

стратегія міста

Прогнозні обсяги, тис.грн

РАЗОМ за завданням 2:

1. Побудова та модернізація 

муніципальної 

інфраструктури

2. Створення та модернізація 

систем муніципального 

управління

з виконання Програми «Цифрова стратегія міста на 2021-2023 роки»

Головний розпорядник бюджетних коштів, виконавці

Джерела фінансуванні 

(бюджет міста, 

державний, обласний 

бюджети, інші)

 (найменування міської цільової програми)

Всього
Найменування завдання Найменування заходу

на 2021-2023 роки»

за роками

Завдання та заходи 

РАЗОМ за завданням 1:



2

Розробка, впровадження, модернізація, користування, технічна 

підтримка та супровід електронних сервісів, порталів та модулів 

офіційного порталу ЗМР.

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 2722,483 722,971 952,149 1047,363

Розробка, впровадження, модернізація, користування, технічна 

підтримка та супровід електронних сервісів, пов'язаний з роботою 

міського Контакт-центру 15-80.

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 4847,294 807,174 2601,812 1438,308

Розробка, впровадження, модернізація, користування, технічна 

підтримка та супровід інформаційних систем та сервісів для надання 

соціальних, адмністративних та реєстраційних послуг населенню.

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 753,240 187,085 269,598 296,558

Дослідження, формування Технічних завдань та Функціональних 

специфікацій для створення аналітичних та інтеграційних систем, 

сервісів та модулів. 

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 159,000 159,000

Розробка, впровадження, модернізація, користування, технічна 

підтримка та супровід аналітичних та інтеграційних систем, сервісів 

та модулів. 

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 1667,840 496,080 1171,760

Розвиток відкритих даних міста та заходи для накоплення та 

обробки міської Big Data.

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 153,700 153,700

Розвиток цифрових навичок та цифрових прав громадян.
Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 2814,946 1651,152 1163,794

Внесення змін та доповнень до бренд-буку "Смарт Сіті Запоріжжя".
Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 50,000 50,000

13168,504 1767,230 6283,491 5117,782

4. Розвиток та модернізація 

Запорізької Муніципальної 

Інтегрованої Системи 

Обробки Інформації (ЗМІСОІ)

Фінансова підтримка КП "ЦУІТ" на забезпечення розвитку та 

функціонування ЗМІСОІ:

- супроводження програмного забезпечення автоматизованих систем 

ЗМІСОІ;

- проведення аудиту для комплексної системи захисту інформації;

- приведення у відповідність до світових стандартів міської 

інфраструктури та телекомунікації;

- системне супроводження та підтримка інфраструктурного 

програмного забезпечення ЗМІСОІ;

- системне супроводження та технічне обслуговування 

муніципальної мережі, мережевого та серверного обладнання 

ЗМІСОІ;

- забезпечення функціонування та безперебійної роботи 

Ситуаційного командного центру та систем відеоспостереження;

- стандартизація ІТ процесів міста та створення єдиної методології 

цифровізації його життєдіяльності;

- розвиток цифрових навичок та цифрових прав громадян;

- розвиток відкритих даних та інтероперабельності електронних 

інформаційних ресурсів.

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 62585,583 18908,031 20798,834 22878,718

62585,583 18908,031 20798,834 22878,718

140902,977 24068,606 65912,244 50922,126

А.В. Куртєв

РАЗОМ за завданням 3:

РАЗОМ за програмою:

3. Створення та модернізація 

електронних сервісів та послуг 

для населення

             Секретар міської ради

РАЗОМ за завданням 4:



2021 2022 2023

Придбання, технічна підтримка та послуги з 

обслуговування базових елементів модернізації 

інфраструктури виконавчих органів міської ради

Виконачий комітет 

Запорізької міської ради, КП 

"Управління капітального 

будівництва", КП "ЦУІТ"

кількість локацій 

виконавчих 

органів міської 

ради

6 1 5

Придбання, технічна підтримка та послуги з 

обслугування серверної платформи, центрів обробки та 

зберігання даних з ліцензійним серверним програмним 

забезпеченням.

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

місяців 

підтримки
24 12 12

Придбання, технічна підтримка та послуги з 

обслугування  мережевого обладнання та 

компьютерної техніки.

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

місяців 

підтримки
12 12

Придбання ліцензійного програмного забезпечення 

для виконавчих органів міської ради.

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

робочі місця 1553 300 853 400

Впровадження, технічна підтримка, супровід та 

масштабування єдиної системи ip-телефонії для 

виконавчих органів міської ради.

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

кількість локацій 

виконавчих 

органів міської 

ради

1466 966 500

Впровадження, технічна підтримка, супровід та 

масштабування єдиної системи електронного 

документообігу для виконавчих органів міської ради.

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

робочі місця 1640 1090 400 150

Розробка, впровадження, модернізація, користування, 

технічна підтримка та супровід муніципальних 

інформаційних систем муніципального управління.

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

робочі місця 550 0 400 150

Очікувані результати

з виконання Програми «Цифрова стратегія міста на 2021-2023 роки»
 (найменування міської цільової програми)

Додаток 4

до Програми «Цифрова стратегія 

міста на 2021-2023 роки»

Найменування завдання Найменування заходу
Головний розпорядник 

бюджетних коштів, виконавці
Одиниця виміру

Всього

Прогнозні обсяги

за роками

1. Побудова та модернізація 

муніципальної інфраструктури

2. Створення та модернізація 

систем муніципального 

управління



2

Розробка, впровадження, модернізація, користування, 

технічна підтримка та супровід електронних сервісів, 

порталів та модулів.

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

модулів, 

порталів, сервісів
8 6 1 1

Розробка, впровадження, модернізація, користування, 

технічна підтримка та супровід електронних сервісів, 

пов'язаний з роботою міського Контакт-центру 15-80.

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

сервісів 6 2 3 1

Розробка, впровадження, модернізація, користування, 

технічна підтримка та супровід інформаційних систем 

та сервісів для надання соціальних, адмністративних та 

реєстраційних послуг населенню.

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

сервісів 3 1 1 1

Дослідження, формування Технічних завдань та 

Функціональних специфікацій для створення 

аналітичних та інтеграційних систем, сервісів та 

модулів. 

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

документів 1 1

Розробка, впровадження, модернізація, користування, 

технічна підтримка та супровід аналітичних та 

інтеграційних систем, сервісів та модулів. 

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

модуль, система 21 10 11

Розвиток відкритих даних міста та заходи для 

накоплення та обробки міської Big Data.

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

заходи, рішення 1 1

Розвиток цифрових навичок та цифрових прав 

громадян.

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

заходи, рішення 3 2 1

Внесення змін та доповнень до бренд-буку "Смарт Сіті 

Запоріжжя".

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

бренд-бук 1 1

3. Створення та модернізація 

електронних сервісів та послуг 

для населення



3

4. Розвиток та модернізація 

Запорізької Муніципальної 

Інтегрованої Системи Обробки 

Інформації (ЗМІСОІ)

Фінансова підтримка КП "ЦУІТ" на забезпечення 

розвитку та функціонування ЗМІСОІ:

- супроводження програмного забезпечення 

автоматизованих систем ЗМІСОІ;

- проведення аудиту для комплексної системи захисту 

інформації;

- приведення у відповідність до світових стандартів 

міської інфраструктури та телекомунікації;

- системне супроводження та підтримка 

інфраструктурного програмного забезпечення ЗМІСОІ;

- системне супроводження та технічне обслуговування 

муніципальної мережі, мережевого та серверного 

обладнання ЗМІСОІ;

- забезпечення функціонування та безперебійної 

роботи Ситуаційного командного центру та систем 

відеоспостереження;

- стандартизація ІТ процесів міста та створення єдиної 

методології цифровізації його життєдіяльності;

- розвиток цифрових навичок та цифрових прав 

громадян;

- розвиток відкритих даних та інтероперабельності 

електронних інформаційних ресурсів.

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"

функції та 

завдання
27 9 9 9

Секретар міської ради А.В. Куртєв




